АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 28.03.2014
	                                              № 26

	с. Коурак

	О внесении изменений в постановление Главы Коуракского сельсовета № 12 от 29.01.2014 «Об организации  мер по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году

На основании    протеста прокурора от 18.02.2014 внести изменения в постановление Главы Коуракского сельсовета № 12 от 29.01.2014 «О мерах по обеспечению безопасности  людей на водных объектах на территории Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году», а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить по согласованию прилагаемый план мероприятий по охране жизни  и здоровья людей на водных объектах Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году (приложение №1, постановление № 12 от 29.01.2014 в новой редакции).

2.    Контроль за исполнением постановления возложить на    заместителя Главы администрации – председателя КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Рясик О.В.

и.о. Главы Коуракского сельсовета                                          О.В.Рясик

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 29.01.2014
	                                              № 12

	с. Коурак

	Об организации  мер по охране жизни и здоровья людей

на водных объектах на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году

В соответствии со статьей 15. Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007г №137-па, решением КЧС и ПБ администрации Тогучинского района от 24.05.2012.№ 11 «О мерах по обеспечению безопасности  людей на водных объектах на территории Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году», а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить по согласованию прилагаемый план мероприятий по охране жизни  и здоровья людей на водных объектах Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2014 году (приложение №1).

2.    Контроль за исполнением постановления возложить на    заместителя Главы администрации – председателя КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Рясик О.В.
Глава  администрации                                                                        В.А. Шитов

[image: image1.emf]                                                                                                         ПЛАН                                                                         Мероприятий по охране  жизни людей на водных                                                  объектах Коуракского сельсовет   Утверждён постановлением                                                      администр ации Коуракского сельсовета       от  29.01.2014  №  12   Наименование мероприятий  Срок    и сполн е ния    Исполнители ,                         соисполнители   Организация взаимодействия сил и средств,  предназн а ченных для поиска и спасения  людей на  водных объектах г о рода.  постоянно  КЧС и ПБ К о уракского сельсовета  Тогучин ского  района,    по согласованию:  ОВД по Тогучинскому району,    ТСС,  Бердский поисково - спасательный отряд МЧС  Ро с сии.   Организация информирования населения через СМИ о  правилах поведения  на воде и на льду,  причинах и  о б стоятельствах гибели людей на водоема х поселения.     в купальный  период и в  п е риод  ледовой  обстановки  ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского  сельсовета Тогучинского ра й она.   Обучение учащихся правилам безопасного поведения на  воде и льду и способам спасения людей на воде, в том  числе приобре тение наглядной агитации и учебных  п о собий по темам обучения.  В течение  учебного года  и в период  о р ганизованно го летнего  отдыха  по согласованию:  Директора школ, начальники  л а герей.   Профилактическая работа с населением и учениками  школ по предупреждению не счастных случаев во время  летнего купального сезона и в п е риод ледостава.    апрель - ноябрь  ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского  сельсовета Тогучинского ра й она,   по согласованию:  Директора школ, начальники  л а герей   Установка предупредительных аншлагов в ме стах  опа с ных для  купания и хождения по льду.   май, ноябрь  Администрация Коуракского сельсовета,  Тогучи н ского района   Обеспечение порядка и безопасности людей на воде во  время празднования населением дня «Ивана Куп а лы»  6 - 7 июля  КЧС и ПБ Коуракского сельсов ета  Тогучи н ского  района.   по согласованию: у частковый,

_1458986681.doc
		Наименование мероприятий

		Срок

исполнения

		Исполнители,

                     соисполнители

		Организация взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения  людей на водных объектах города.

		постоянно

		КЧС и ПБ Коуракского сельсовета  Тогучинского района,

по согласованию: ОВД по Тогучинскому району,  ТСС,  Бердский поисково-спасательный отряд МЧС России.

		Организация информирования населения через СМИ о правилах поведения  на воде и на льду,  причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах поселения.

		в купальный период и в период ледовой обстановки

		ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

		Обучение учащихся правилам безопасного поведения на воде и льду и способам спасения людей на воде, в том числе приобретение наглядной агитации и учебных пособий по темам обучения.

		В течение учебного года и в период организованного летнего отдыха

		по согласованию: Директора школ, начальники лагерей.

		Профилактическая работа с населением и учениками школ по предупреждению несчастных случаев во время летнего купального сезона и в период ледостава.

		апрель-ноябрь

		ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района,

по согласованию: Директора школ, начальники лагерей

		Установка предупредительных аншлагов в местах опасных для  купания и хождения по льду.

		 май, ноябрь

		Администрация Коуракского сельсовета, Тогучинского района

		Обеспечение порядка и безопасности людей на воде во время празднования населением дня «Ивана Купалы»

		6-7 июля

		КЧС и ПБ Коуракского сельсовета  Тогучинского района.

по согласованию: участковый,

                                                                                                         ПЛАН

                                                                   Мероприятий по охране жизни людей на водных

                                         объектах Коуракского сельсовет Утверждён постановлением

                                            администрации Коуракского сельсовета     от 29.01.2014 № 12